הקשר זה, יש מקום, כשאלה מקדימה, לעסוק בשאלת קיום זכויותיו של המת. שכן, לפנינו סוגיה בה עלולים להתנגש זכויות של פרטים שונים, אל מול אלו של המת. נקודת ההנחה שלמת עומדות זכויות אינה מובנת מאליה, אך

⁷ הצעת חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום) (תיקון - שימוש בזרע חייל שנספה למטרת המשכיות), התשפ"ב-2022.

⁸ שם, בפס' 2 לפסק דינה של השופטת חיות.

⁹ ס' 3 להנחיית היועץ המשפטי לממשלה 1.2202 "נטילת זרע לאחר המוות והשימוש בו" (27.10.2003) (להלן: "הנחיית היועץ המשפטי לממשלה").

¹⁰ שם, בס' 2.

¹¹ שם, בס' 3.

¹² ס' 20 לחוק-יסוד: השפיטה.

כך עשויה להתעורר פגיעה בשיקול הדעת השיפוטי, כמו גם בחתירה אל חקר האמת. כתוצאה מכך תיתכן הכרעה בסוגיה משפטית שאינה מאזנת נכונה

³⁰ ניתן לראות זאת באופן שהציג השופט עמית את השאלה המשפטית בעניין **פלונית נ' פלונית**, לעיל ה"ש 4, פס' 4 לפסק דינו של השופט עמית.

³¹ ס' 13 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996.

Engel C., Timme S. & Glöckner A., *Coherence-based Reasoning and Order Effects in Legal Judgments*, PPPL. 26(3), 333 (2020).

³³ "הטיית האישושה" היא תופעה בתחום עיבוד המידע, לפיה איסוף המידע עשוי להיעשות באופן סלקטיבי ולחלופין עיבודו עשוי להיעשות באופן מגמתי. "רצון המת – שלושה מקרי מבחן ישראליים", לעיל ה"ש 23, בעמ' 50.

סוגיות אלו ואחרות עשויות להיות מושא למחקר עתידי, ובכל אופן יש מקום כי המחוקק בבואו להסדיר את הסוגייה ייתן דעתו גם אליהן.

⁵³ על סיבות אפשריות עמדו במאמר "רצון המת – שלושה מקרי מבחן ישראליים", לעיל ה"ש 23, בעמ' 50.

רשימה ביבליוגרפית:

• **מקורות ישראליים:**

1. חוק-יסוד: השפיטה.
2. חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.
3. חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996. [ס'13 – דרישת ההסכמה מדעת לטיפול רפואי]
4. ע"א 5587/93 נחמני נ' נחמני, מט(1) 485 (1995).
5. דנ"א 2401/95 נחמני נ' נחמני, נ(4) 661 (1996).
6. בג"ץ 4445/02 מור נ' ראש עיריית הרצליה, פ"ד נו(6) 910, 900 (2002).
7. בע"מ 7141/15 פלונית נ' פלונית (נבו) 22.12.2016.
8. בע"מ 6046/18 היועץ המשפטי לממשלה נ' פלונית (נבו) 2.9.2019.

22. מאיר שמגר "סוגיות בנושאי הפריה ולידה" **הפרקליט** לט(א) 21 (1989).
23. הנחיית היועץ המשפטי לממשלה 1.2202 "נטילת זרע לאחר המוות והשימוש בו" (27.10.2003).
24. הצעת חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום) (תיקון - שימוש בזרע חייל שנספה למטרת המשכיות), התשפ"ב-2022.

- .25 לחוזר מנכ"ל משרד הבריאות 20/07 "כללים בדבר ניהולו של בנק זרע והנחיות לביצוע הזרעה מלאכותית" (8.11.2007).
- .26 משרד הבריאות **ועדת מור יוסף** פרק ו (2012).

• **מקורות לועזיים:**

- Human Fertilisation and Embryology Act 1990, c. 37. .27
- Human Fertilisation and Embryology Act 2008 c.